
ситого уроду. Відтя одшм мрисадоцтю ипсовоті КОНСКРИПЦІЯ І СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ.потерпіли велике поражене і. 
почали переводити стратегій- 

А відступ : поки нас зовсім не 
розбили, відступимо і пере 
строїмо все на ново, але енль- 
ніАше. Нема сумиїв>-, шо ми

Лише шість днів ділить нас від дня виборів. потерпіли економі
Вже тепер кождий український робітник в північнім Вій- не на економічному фронті і те | лячної »о*«фмшііі 

Miner)-, шо має право голосу, повинен ясно здати собі справ)-, поражене дуже тяжке і мн зов-
ик він має пост) пити в день виборів. сім свідомо яйл витаємо пита- Mp-epfl . hMOrapiI щура Треба

Перше ВСЄГО КОЖДИЙ робітннк-виборепь не повинен 6у- не про нову економічну ПОЛІ- додате. що „ село країно убоге, ЛИ­
ТИ байдужним до виборів, коли е Його власний робітничий тику. ш«* маною і помгимв.

Байдужність буде лише ознакою слабости клясо-1 Очевидно немала частина то- 
во свідомого робітництва. Тому за всяку ціну треба кождому, варишів попаде в пригнобле- 
робітникові, шо має право голосу, взяти участь у виборах. ии*^ -айжепанічни*і стан, з|

Дальше, кождий плисово свідомий робітник повинен від- нагоди ВІДСТУП) ТІ люди нач-іпоб|ин Степаиа Гавдида^ п,-.,,
дати свій голос лише на тов. Якова Пенера, кандидата “Робіт- ИУТЬ віддавати ся панічним на- «лімкомпа і Лени Чвака Маніла 

“Робітничий Союз" складаеть ся з членства строям. Се неминуча річ. Бож, Парнас» ограблеяо і побито . Жан- 
чотнрох найбільших робітничих організацій в північнім Він коли відступала червона армія, дарнер» бела всіх «єні» гронад- 
піпегу і як такий е одинокий компетентним говорити в імени вона наминала свою побілу з J"BCTP™t
робітництва північного Вінніпегу і ставити кандидата в сій того, що втікала перед воро- --------- мпнсалн с‘„ у,ра™иями.
части міста. Кандидат “Робітничого Союза" — се твій, това- Г011 ■ кождий раз на кождому 1ІУЩ ПОруЧНИ, лютне ся і грозив а- 
ришу робітнику, кандидат. Тому хай в день виборів кождий фронті ми сей панічний період рештом.
класово свідомий робітник не лише сам віддасть голос па У деяких людий обсервували. В с. Молодняче арештовано в зваз- 
свого товариша робітника в особі Якова Пенера, але хай по- Але за кождим разом і на «од- £££
стара*ть ся також, щоби се зробив і його зиакомий та сусід чаківському фронті, і на Фрон-.ва Сслянина шид.ювського били 
І взагалі кождий робітник, якого він знає. т' Денікіна, і на фронті Юденї- жаНдарми за відмову зізнань.

Злочином є для робітника віддати голос на котрогось 4в, і на фронті Врангля, і на' В.с. Бортникаї арештовано пароха 
иишого кандидата тоді, коли є його власний кандидат. Кож- польському фронті, КОЖДИЙ:Івана Яськова за мниму протнкон-

скрипшйну агітацію в церкві.

ГОЛОС НА ПЕНЕРА де роліішлв ся. В слідуючих їх. свідчить такий 
■ Почаеві маєкинза до коескрншііі ледве по 1—5 факт : польська

«ДОМОСТИ РОБІТНИМ. дванадцять учнів ара трох учнтедь-! людні денно. Про горожанську(Вісте подані хе львівським "Воередом".)
У-

ж питали, в самі впне увий краЬкьи у тому* Почаеві
Слово де ЗОЛОЧІВЩИНА- 

ПОраЖС- ■ Село Труховлч. Зжри після

ЛЬВІВ.
Крмчкл, Кравець, Ракоееаь, Заріче, 
Росільна, Ж у раки, Богоролчана, Лш- 
сець, Гороходина, Солотваш і т. ж

ЧОРТКІВ.

дрібна там вольсьи школа — гово­
рять самі числа.Лив 74. жовтая арештувала поліція

грон. Михайла Стефамівс ького, май­на село
стрл слюсарського- За овц» проти
хоискрмпцп засуджено його на 1800 
м. каре і посаджено а арештах “за І 
політичну деиомстрапію- між зводі- ® Чорткоаі польсьи влада «лож»

і бандитами Тюремна сторожа « 1800 “Р" “ AhW Соро'
бея за се, шо він тра рази заявив: 
“Не признаю ся до польського горо- 
жанства. Я горожаимп Східної Гадя- 
чннн". Проти ссго засуху внесено ре-

БОРОТЬБА З КОМУНІСТАМИ 
В ПОЛЬЩІ.

Правнича комісія варшавського 
сейму перед кількома днями відбула 
нараду а справі наглого внеску лю­
дові-на родового клюбу о прнзнаж 
комуністичної діиьпостн державною 
вродою. Представник* міністерства

не допускає дав арештованих харчів 
і поводить ся х 
спосіб.

Арештовано також грон. Масюко-

каидядят. БОБРЕЧЧИНА. в некультурний

курс.•у.
БОБРЕЧЧИНА. справедлнвостн виясяювалн. що up- 

ні закони, обовкзуючі в усіх бувших
В с. Лубанки виші арештовано за В с. І ороднелзвнчі все населене „борах, алойні вистарчають до у- 

опір проти конскрипції Степана Гав- слР°ти,,ио “ конскрипції. Конай- clriumoro поборюмич большевизму І 
рнлюка Семи Чепіля та Івана Сла- »ант *андармерП загрозм», шо всіх 
вуту. Дня 21. жовтня напади жан- стрілятиме як собак і тоді вислано в 
дарми на селян, шо вертали із ласі- село кіЯс^ко. Ціле село заявило ол- 
даин в справі “Народного Дому" і неголосно, шо не признає подьського 
побили і страшний спосіб Івана Ko- горожансти тільки уважає себе го- 
заи, Дмитра Галс шум і Івана Сла- рожанмном Східної І алкчиии. Гро- 
»уту, гоІіову “Народного Дому". Се- рада ЦН
лянина Івана Славуту засуджено на дійного комісара своїх мужнів довіра,

які мали контролювати переведене 
перепису. Командант Бідїньскі усу-

чЗБАР.АЩИНА.
ничого Союза**.

икомунїкувади, шо перед кількома 
тижнями відбуло ся зібране прокура- • 
горів при апеляційних судах, склика­
не міністром справеддивоси, на якому 
уставлено посту пованя прокуратор- 
ськнх влад проти большевизму І у- 
дїлено прокураторам обширних по­
яснень і вказівок.

По кількагодинній дискусії принято 
внесок ксьондза Лютославского, що­
би на пленум сойму поставити такий

вислала до конскрип-

10 тисяч марок кари. В цілім селі за­
платило 250 осіб по 1.500 мп. контри-, 
бтції. Чотнрох найбіднїйших, що не »>' «ВИГІЛНИТ йому мужів ДОВІ-

ря і назначив инших анальфабетів, якімогли заплатити кари, Барилкжа, Му-, ,
лика, А. І'реся і Марію Передок зам-!6>лв тйьІІИ П'1СИВВИМИ св,дками "с,х

налужить. Комісарі виповнили всі '
аркуші без відома і проти волі насе-1

проект постанови:
Стверджуючи, що істнуючі карні за­

кони дають підставу до строгого ка­
ра ня діяльности і комуністичної агі­
тації проти ладу в державі — сойи 
взиває уряд: 1) щоби як найенерґіч- 
нїйше при казав органам безпечен- 
ства і прокураторам поборувати всякі 
прояви діяльности і комуністичної 
агітації, і строго карати винних на 
підставі істнуючих карних законів, 
2) щоби приказав і потягнув до 
строгої відповідальности ті органи, я- 
кі через недбалість і бсздїльність 
сприятливі були би безкарностн тих 
злочинів та потягав до відповідаль- 
ностн зверхників тих органів, які то­
лерували би таку бездїдьність.

Відносно справи, заказу допуска- 
ня в межі Польщі в характері пред­
ставників совітського уряду Поляків, 
рішено здержати ся аж до часу по- 
розуміня з міністром закордонних 
справ.

дий голос, відданий на тов. Пенера, кандидата “Робітничого раз оказувало ся, що після то- 
Союза**, буде свідчити про клясову свідомість і солідарність г<>, як нас раз або більше разів 
робітників північного Вінніпегу. * добре набили, ми оправдували

Тому в день виборів віддаймо всі як один свої голоси на пословицю, що “за одного би- 
кандидата “Робітничого Союза” тов. Якова Пенера! того, двох небитих дають . Бу­

дучи один раз битИми, ми на-

СНЯТИНЩИНА. кисне до тюрми. В с. Глубічку ареш­
товано Тара щука і Лисогора. В с.
Іваичаиах наложено на учителя Ша-1ленв* підписавши їх власноручно, 
франського 10 тисяч марок кари.

В с. Красноставцї ограбило військо 
майже всіх селян. У селянина Михай­
ла Маидяка взяли 100 кґ. пшениці. 
250 кґ. вівса, 12 штук дробу, у Івана 
Не люка безплатно забрано телйцю, у 
Семена Кантимира розбито в ночі 
двері і забрано 3 кожухи і 3 звої по­
лотна. У Демяна Пішака загргблено 
5000 марок і 100 кґ. пшениці. З села 
вивезено багато збіжа.................. Ь,1

ЗБАРАШИНА.

В с. Лубянки виші nbкарані за опір

РОГАТИНЩИНА.
ЧОРТКІВ. Село Пуків се одно З ТИХ СІЛ, шочинали поступати повели, си­

стематично, осторожно.
Розумієть ся, завдане на е- 

кономічному фронті далеко 
труднїйше, аніж завдане на во­
єнному фронті, але загальна 
заходить схожість тих елемен-

На зїздї полїтпросвітів в Mo- Якщо не всі з нас були в той тарних начерків стратегії. На конс1фипцП Слввгт, „а
СКВІ виголосив Ленін промову час активними робітниками скономічному^фронтї з усиля-;^ Чспіл1. Семко, Гаврилюк Сте- 
такого змісту: j партії в радянській владі, то во- ми переходу до комунізму, ми пан, Павлишин Данило, Сеннця Дми-

“Товариші, я маю намір при- ; нн на всякий внпадокдаогли би весною 1921 року потерпіли, по- !р°. Вербйиький Андрій, Твердий 
СВЯТИТИ сей доклад НОВІЙ еко-і познайомити СЯ І,- мабуть, ПО- ражене більш серіозне, ЧИМ Я- Томко- Гаврилюк Гнат, Сере шуле Ан- 
иомічній політиці і завданим знайомили ся з такими рішеня- кенебудь поражене ранше нам др,й- /омр П„ран^ка’ 9>|^т|с Дми" 
політпроевгтів, як я IX розумі-і ми, як рішеня Всеросійського нанесене Колчаком, Денїкіном, l too марок, 
ю, в звязку з сею політикою. Центрального Виконавчого Ko- чи ПілсудскИм, поражене вира- В с. Добромірка наложено 10.000 мп. 
Мені здасть ся, шо дуже не-1 мітету в кінци цвітня 1918 р., жене тим, що наша господар- кари на Луця Ішука і Степана Олїй- 
правнльно обмежувано докла-1 рішеня Центрального Коміте- ча політика в своїх верхах ока- 
ди іиформаціями, шо загалом ту 29. цвітня 1918 р„ які вказу- зала ся відорвана від низів і не 
дїєть ся в партії або в совіт- вали на необхідність рахувати дулу сего підйому продукцій- 
ській републицї. Зовсім не від- ; ся з селянською економікою,

На прнказ старости Владислава найбільше потерпіли від надужиу. в 
Топольнїцкого покарано дальше за час‘ конскрипції. Днп 15. жовтня об- 
« відмову від конскрипції сват. Іллю «див баталїон війська село, окружив 
Кливака тривною 1.800 мп.; проф. навкруги ж в бою і почав стрілянину 
Андрія Пепенк.ка так само; Заряд на село, а якого все населене втікло 
"Бурси УНТ." (філія) за зволіине 10 л,са' )а,ІЛ"тш" в F™ пль*” 
ирою 600 мп. Всі зголоенлн рекурс. і ЛЇТИЙ- Жовнїри зловили в селі 70 
Дня 22. жовтня поирало староство ! літ"ого стаР«* Ланнла Фслнньчнна і 
сліпця Максима Штокала з Білого прикували до кулемета і так продер-

жали цілий день. Коли селяни скри-

ЛЕНІН ПРО НОШ КУРС ЕКОНОМІЧНОЇ ПОЛІ­
ТИКИ В СОВІТСЬКІЙ РОСІЇ.

семидневним арештом за відмову від 
конскрипції. Тому що з ним пішла 
його видюча жінка.— кару перенесе­
но на неї, за мужа. Щойно опісля ви­
пущено її за здоженем 600 мп. кари.

ли ся в лісах, баталїон війська почав 
пальбу з крісів на ліс. Пізнїйше ка­
валерія загнала ся в ліси і виловлю­
вала селян. Командант Борецкі зло­
вив Настю Кик, а жандарми волочили 
її через дорогу і по сходах на пер- 

щ ший поверх школи, де били її в
В м. Снятині розташувала ся диві- шний сяогі6. Так „„„ по6нлн

зі. 6. полку уланів. На місто наложе- нагайк0|0 Ссньи Шлюсара І Банду-
но високу контрибуцію, з чого яво. Жінкн почу,ши в домі зойк , ст0.
господарів зап-татило по 10.000 мп.. : rj[| 6нтнх с„ян піяи,лн |1а подвірю
двох по 6.000 мп., пятьох по 5.000 мп., 
одинайцятьох по 4.000 мп.. двайцять 
двох по 3.000 мп., еїмнайцятьох 
2.000 мп., чотнрох по 1.000 мп. і кіль­
кадесятьох господарів заплатило ка­
ру нище 1.000 мп. Окрім сего му сіли 
зложити господарі великі маси збі­
жа, скоту і дробу. Командант дивізії 
сам назначував контрибуції і видавав 
картки. За Прутом ограбило військо 
у Дмитра Бор дука богато меду, тю­
тюну і збіжа, напавши на дім в ночі; 

і у Онуфра Ткачика забрано овес, у 
Анни Бор дуй мід, кури і збіже, у Ан­
дрія Куравського богато ременю і ку- 
рий, у Миколи Бордуна деякі дорогі 
річи, у Дмитра Бордуна збіже.

СНЯТИНЩИНА.

З правничої комісії польського сойму
В справі закону проти комуністів, 

.оголошеного клюбом посла Дубанові- 
ча, відбула заеїдаие правнича комісіє 
варшавського сойму. На тому засіда­
нні посол Лїберман виступив проти 
тайною обіжника міністра судівниц- 
тва. Тому що віцемінїстер Румовіч, 
автор сего обіжника, заслонюючи ся 
урядовою тайною, не дав вияснень, 
комісія рішила візвати на заеїдане са­
мого міністра судівництва.

Що до проекту закону проти ко- 
иїстів, то навіть віцеміиїстер Ру* 
віч виступив проти лубановичів- 

цїв, заявляючи ся проти ухвалювана 
спеціяльних виїмкових законів.--Про­
ти промовляв і посол Лїберман. За­
бирали ще голос посли Ґжендзельскі, 
Гартгляс, Матакевіч, Мечковскі, А- 
нуш, який дуже горячо боронив про­
екту виїмкових законів та знаний 
ксьондз Лютославскі.

Внесок на ухвалене проекту виїм­
кових законів перепав, але зате при­
нято внесок ксьондза Лютославско­
го на “найенергічнїйше нищене всіх 
проявів комуністичної агітації та 
строгого їх караня". Проти голосува­
ли Лїберман і Гартгляс (сіоніст). Ре­
ферентом на засіданні сойму буде 
познанський вшехполяк Сейда.

ника

КАЛУІЛИНА.
зойк і крик. Се розлютило жандармів, 
вони кинулись між жінок і побили їх. 

по і Найбільше побитий Грицько Балюк, 
який і досі лежить хорий Г Василь 
І Іакула, який від побоїв має щодня 
вибухи1 крови. Крадїжий, контрибу­
ції і дрібних побоїв в се му селї і не

Від часу як в с. Верхня убито кон- 
СИЛ, ЯКИЙ був назначений скрилційного комісара Струтсльско- 

кидаючи користи такої інфор- підносили ролю державного ка- в програмі нашої партії, як о- го, в Калущинї панує нечуване по- 
мації і не підкидаючи користи ! піталїзму в соціялїстичному^бу- СНовне і Невідкличне завдане, і ложенє. Не тільки на село Верхню, 
нарад над усякими питаними і 
над уеїм прочим, я всеж таки 
бачу, що головним недостат­
ком в роботі більшості! наших 
зїздів е недостача прямого, 
безпосередного звязку з сими 
практичними завданими, які 
стоять перед зїздом. Про сї не- слили 
достатки менї хочеть ся гово- жливе

них

дівництві і підчеркували зиа- розверстка на селї і початки ко- алс й на сусїдні села «зложено кон- 
Чі.,6 індивідуальної/одиничної «унїстичного будівництва в мі- ;*з6^°,ю 

відповідальности в справі у- стї — ся полїтика перешка- 2і сотнарів вівса, 100 курок, 100 бо- 
прави краєм всупереч від полї- джала підйомови продукцій- ; хонцїв хліба, окрім того безліч набі- 
тичних завдань будівництва них сил j оказала ся основною лу і т. д. На писара Михайла 
влади І завдань ВОЄННИХ. * причиною глибокої економі**- Микитинського напало 5 кавалери- 

В ,9,8 .. ... і „олїтнч.оі .різи, „у ї™"™..'

на сен період, коли мо-, стрінули весною 1921 року. „„„ ся за своєю донькою, жовніри 
буде мирне будівниц- Ось чому прийшло ДО TOrQ, ЩО кинули ся на нього і почали бити па- 

рити В звязку З НОВОЮ ЄКОНО- ТВО. По заключеню берестей- з ТОЧКИ погляду нашої загалЬ- '-нею. Били В такий спосіб, шо ОДИН 
нічною політикою і з Причини іського мира небезпека, здавало но; політики не можна назва- штов,ав дуло“ кР'са в груди, другий 
нової економічної політики.

ПОЧИСЛИТИ.

зРУЙНОВАНЕ УКР. ШКІЛЬ­
НИЦТВА НА ВОЛИНІ.

Українські школи на Волині, навіть 
ті, шо були засновані ще за часів ав­
стрійської окупації, силоміць пере­
творюють ся на польські. А там, де 

В с. Микулинцї переводжено кон- • людність проявила досить відпорно- 
трибуцію за опір проти конскрипції сти що до оборони рідної школи, де 
В сей спосіб, ЩО оголошено роздачу ІСТНуючі поруч польські шкілки пу- 
цукру, зібрано гроші на цукор, які СТують, уживаєть ся всіх заходів, 
віддано конскрипційній комісії а за що5И українську школу закрити. На- 
цукор мусїв народ платити другий приклад українську школу у Ковлї, 
раз. — В с. Залуче командант Данце- де е Понад 400 учеників, викинено з 
вич записував собі дати в свойому : міського будинку, відведеного маґі-

бив прикладом по плечах, двох пали­ся, відійшла і можна було при­
ступити до мирного будівниц- 

Та ми завели ся.

ти нічим иншим, як сильним
ііями по голові, а один стояв з боку з 

пораженєм і відступом, при чо- Крісом. Жовнїри 
му, як і наші відступи в черво- Крісів і палиці. Коли опісля жовнїри 
НІЙ армії, не можна назвати, і чванилися перед поручником своїми 
що був се відступ в повному "чин,:амн’ то К01,андант сей сказав; 

зом з чехословацьким повста-1 порядку на ранше прйготовле- ; 
нем і початком громадянської Hj позиції. Правда, позиції бу- 
вінни, яка затягнула ся до 1920 ли 
року. В части під впливом ри-

Про нову економічну політи­
ку я буду говорити в коротких 
і загальних чертах. Подавляю­
ча більшість з вас, товариші, 
комуністи і не дивлячи ся на 
ранну молодість деяких з вас, 
комуністи, шо виповнили вели­
ку працю в нашій загальній по­
літиці в перші роки нашої ре­
волюції. Як ті, шо ВИПОВНИЛИ 
ту працю, ви не можете не ба­
чити, який різкий поворот зро­
била наша радянська влада і на­
ша комуністична партія, коли 
перейшла до сеї економічної 
політики, яку називають ново- 
ю у відношенні до попередної 
нашої політики, а по суті в ній 
більше старого, як у поперед­
ній нашій економічній політиці.
Чомуж се так? Тому, що наша 
попередив економічна політи­
ка, коли не можна сказати : ра­
хувала (ми в тій обстанові за­
галом мало рахували), то до 
певної міри пропонувала без­
носе редний перехід зі старої 
російської економіки до дер­
жавної продукції і поділу на 
комуністичних основах. Коли 
пригадати нашу попере дну е- 
кономічну літературу, 
пригадати, що писали комуні­
сти перед захопленєм влади в 
свої руки в Росії або в корот­
кому часі по захопленю влади, 
наприклад з початку 1918 р., 
коли перший політичний удар 
а стару Росію покінчив ся успі­
хом, коли була створена радян­
ська републнка, коли з імпері­
алістичної війни, хоч і в обез- 
формденому виді, та всетаки 
Росія вийшла з меншими де­
фектами, аніж якби вона була 
продовжувала, слухаючи імпе­
ріалістів і меншевнків 3 есера­
ми. оборонити батьківщину, — 
то ми побачимо, що в перший 
період, КОЛИ МИ ТІЛЬКИ що СКІН­
ЧИЛИ перше діло будівництва 
радянської влади і тільки що 
вийшли з імперіалістичної вій­
ни, ми про наші завдана еконо­
мічного будівництва говорили
о много оеторолшійше і огляд-1 обхідні кроки в будівництві ______________ „___________
нійше, як у другій половині Наша нова економічна ооліти- ; Товариші! Відновляйте пе- і»Г.
1918 року і протягом цілого j ка по своїй суті складаеть ся з рехалату на "Українські Ро- ю коеюмбка ц..^ту. їмо маро*
1919 року і цілого 1920 року, [того, що ми в тому прийомі бітяагчі Вісти". up*

поломалн приклади
тва.

В 1918 році на нас ринула 
справжня воєнна небезпека ра-

То bylo za mato. Czemuücie шп 
nie dali jeszeze dwadzieâeia 
pife!” У сего самого Михайла Ми- 

ранше приготовлені. Се МО- китайського ограбило військо сотнар
1 сот-

! стратом для укр. школа. Почавши 
від ^ жовтня, наука в укр. школі не 
провадить ся, бо друге помешкане 

В с. Студійка жандарми закували ‘ кілнлймити годі. Спорожнений бу- 
в ланци Посифа Бульбана за се, шо линок вільний і досі ніхто там ие

КАЛУЩИНА.

жна провірити, коли порівняє- вівса. 7 ШТУ“ гусий, 12 курий,
нар яблок і богато дорогої посуди. 
Все се тільки один епізод із страшної 
драми яку переживає зараз Калуши-

нувших на нас воєнних завдань м0 постанови нашої партії ве- 
і сего, на з верх безвихідного сною 1921 року, з поминутим 
положеня, в якому находила мною цвітневим порішенєм і на. 
ся тоді републнка, під впливом jgig року. Позиції були приго- 
тиа а може бути і ннших об ста- тввлені ранше, але відступ на 
вин, про які тепер не час гово- т; позиції відбув ся, а в бога-
рнти, ми зробили ту помилку, тьох місцях на провінції від- Голос француської преси, 
що порішили перевести безпо- буваеть ся і зараз в дуже вели-
середний перехід до комуні- „ому і навіть завеликому без- ' Еге Nouvell,“ в т'ліГра“і 3г - . - », ким) 1 навиь лавс.іикину осо жовтня с. р. зі Львова доносить:
стичної продукції 1 поділу. Ми порядку. “Польські масти у Східній Галичині,
рІШИЛИ, ЩО СеЛЯНИ ПО розвер- ----------- бажаючи поставити держави антанти
СТЦЇ дадуть нам відповідну перед доконаним фактом, зарядили
(кількість збіжа і ми розділи-j “Маневри*1 польських уланів. |в сій країні переведене перепису, я-
мо його по заводах і фабри-

Товариші! Відновляйте пе-
Яка численність учнїв у польських рСДПЛЯТу на “Укр, Роб. ВІСТИ**.

не хотів подати ,свойого прізвища 
при переписі Мати Бульбана, поба­
чивши закованого сина/* почала пла­
кати, тодї жандарм закував разом 
матір і сина. Так передержано їх цї- 
лу ніч і відставлено до Калуша, де 
замкнено їх в арешті. Теодора Пав-; 
люка били жандарми 13. жовтня в 
лице. В подібний спосіб переведено 
перепис в с. Слобідцї, Підгірках, Ві-1 
стові і Кудлатівцї.

приміщений.

Слідча влада арештувала в прусь­
кому повітї трох академиків в звязку 
з убійством сего комісара.

В СВІДОМОСТИ НАША СИЛА!
ЧИТАЙТЕ НАИНОВІИШІ КНИЖКИ!ДОЛИНЩИНА.

Замовляйте в редакції “Укр. Роб. Вістий” слідуючіВ с. Тура мала населене відмовило 
ся від конскрипції ta скрило ся в по-j кого формулярі містять, між иншим,

„ - ! рубрику про політичну прнналеж- ;лях і лїсах. Конскрипційний комісар !
ках 1 вийде У нас комуністична розкватирував СЯ ВІДДІЛ уланів Ність. Ті власти Прнм>-шують мешкай- ірікся своїх обовязків. Жандарм по-’ 
продукція І ПОДІЛ. Не можу лід проводом ротмістра Ґурґє- ЦЇв заявляти себе горожанами поль- бив Анну Яшур і під багнетом погнав 
сказати, ЩО так нами означено Л| у лани вигнали в НОЧІ селян-*сько* рспублнки. Наслідком опору у- л° канцелярії виповнити конскрип- 
і ми наглядно такий плян собі ську худобу зі стаєнь, били г0-ікраїисьІ10Г0 населсн1- в,д6увають св цію' То“ самий жандар“ по6ив Вас“' 
поставили, але приближно ми в СПОДарів прикладами, ” и,лому кра” "ас°*1
тому досі працювали. Се, на ногами_ Цілу ніч були зойки і І 
жаль, факт. Я говорю на жаль, „рН„и в селі начеб Татари на-
тому, ЩО дуже довгий ДОСЛІД пали Війт Остапяк пішов ДО Вівторок, дн« 25. жовтня арештова- 
привів нас ДО переконаня ПО- „„манданта 3 жалобою. Ко-іно і відвезено до поліційннх арештів ^ри1ц'” са*- аа"нсавши Поляками,
милковости того будівництва, мандант довід ївши ся шо вій-1 "Р” в>'л- Яковича директора “Взаім- ' KPa,BUIB і жидів (Давида едьфма-
супгрьшого ™,у. пр„ ш.: 
РШІШУ ПИСМН, про перехи ВІД ,.,,, ІПііе ЦЬгиПІМ byê wôj- і що tln.DBK, Иід'пїдіш",- Чі "н!№"н,иі і
капіталізму до соціалізму, до ,еш,- На другий день сей ко- ня конскрнпційної ліс™. '4ИИО Р*візії У писаР* Саліми- аРк>“
переконаня, що не перейшов- мандант домагав ся у старо- ™в нс найдено 1 ДОСІ Село Козар‘
ШИ через період соціялїстнч- шо6и його скинут„ з вій- РОГАТИНЩИНА. болючо відчуло втрату аркуші», бо

. 1 _ сти' шоои його скинути з вій ... за се не видано для села приділу
ного підрахунку і контролі, пі- та д0 хати Василя Шептури В с. Вербялівиі арештовано свящ. j нафтн. 
дойтн хочби до низшоі степе­
ні комунізму не можна.

Фікція «ції І національної нсзжвиснмости .................
Робітничий співаник ......................................................
В кігтях розпусти (драма) ...........................................
Як повстала наша земля І який буде її кінець ..........
Боги ....................................................................................
Базар (драма) .................................................................
Фабричні розговори про економію ..............................
Маркс і Енгельс про диктатуру пролетаріату .........
Земля обітоааиа .....................................  .....................

В с. Рядча, п. Станиславів,

арештована ля Дідоху і Василя Слово ля на та зам­
кнув на 6 днів до арешту.копали.' при помочі висланого війська". І

РОГАТИНЩИНА.ЛЬВІВ.
Марксізи І Дарвінізм .............................................
Перший Буквар Комуніста .................................
Розбийте кайдани .................................................
Про походжене людини.....................................
Як фермер може дістати весь плід своєї праці
Розмова про фізику ...........................................
Промова на суді Ф. Адлера ................................
Двоногий ................................................................
Основні засади комунізму ................................
Революційні пісні ........... ....................................
Як Галичан втягнули а контрреволюцію ........

В с. Козарі комісар перевів кои-

КОЛИ

будуеть ся
Провідники революційного руху на Україні ..
Добробит І инші ОПОВІД1НЯ ................................
Страйкар (драматичний образ) ...........................
Третий Інтернаціонал І його Історичне значим
На чиїм боці справедливість ................................
Диктатура пролетаріату .......................................
Хто так) комуніста І чого вони хочуть .............
Національне питане ...........-............................ .
Церква І радянська вяасть ..................................
Конституція Радянської України .........................
Межи людиною та
Вежлшй портрет Н. Леніне .......................................
Серія переписних карток (16 штук, київські види) 
Серія карток (11 штук, революц. провідники) ...
Ми І вони (народна драна а двох діях) ...............
Мандрівник (драматичний ескіз в одній ЛІТ) .....

Що таке радянська вяасть І якзавели улани коня на цілу НІЧ. ! Степана Городецького “за проти-' В с. Стратинь арештовано за відзво-
Ц„, рол.,, .усі.,. iLmSTitSUK

whom державної зради. В с. Данндь- 
че побили жовнїри в заїрський спо­
сіб Миколу Білика і Петра Татиґу. У 
Миколи Білика, крайнє убогого селя­
нина, забрано корець пшениці і ко­
рець жита, запрацьовані денним за- 
рібком. У Якика Чачурня ограблеяо 
4 кірці муки і богато дробу. У свящ.
II. Смика забрали жовнїри свиню і

В теоретичній літературі, на- печі. Так само в хаті Олени 
чинаючи з 1918 року, коли зав- Демчук ночували коні Василя 
дане обняти влади стало і бу- Ярмака і його жінку Марію і
ло большевикамн перед цілим Федя Яцкова били вояки в
народом відкрите, в нашій лі-1 страшний спосіб, копали нога- 
тературі ясно підчеркувано, ми і т. д. Рітмайстер Ґургель 
що необхідний є скомпдїкова- роздавав між військо і селян 
иий перехід від капіталістично- війтову худобу, побив Онуф- 
го господарства через соціялї- рія Кацебу за се, що Сей не по- : богзто *Я*а. Взагалі за опір в кои-
стичний підрахунок і контролю з волив грабнтн своє сіно. лїмського*«utuâ° * 1°3“
хочби до одного ступеня кому-1 Селяни, що перебули не од- 
нїстичного громадянства. Се:но, оповідають, що такого вій- 
було нами в роді того. Що при- ська, як 
забуто, коли довело ся в огнях, в селі 
громадяневкоі війни робити не-

нишина, Д. Короля І. Гала*, С Валь­
ка, С Цозладівського, Анну Горбуль 
і Анну Гузар. Село Дібренїв ограбле-
но до тла.

БОГ 9РОДЧАНЩИН А.

На конскрипційяих комісарів на­
значало тутешнє староство головно 
учителів (льон), ие виключаючи і У- 
пражців. Коли деякі з ості 
мовили ся, староста, вказуюча їм я- ] 
кийсь обіжник шкільної кураторі!, 
змушував до принятя сего занятя за­
грозою виточена дисиіплїкарного до- 
ходженя. До контролі над кождим 
комісарсм Українцем приділено все 
якогось писарчука Поляка зі старо­
ства. суду і т. п. Наслідком сего шко­
ли в деяких Громадах вже цілі тиж­
ні замкнені В громаді Манява de до- !

їх віл-

».
БІБРКА.

сей ВІДДІЛ, ше не було в Бібрцї перевели комісарі кон-
Ареш-

Чемерннського, Михай- 
ького з Чор-

3 адресу:
с криццію проти ВОЛІ 
то на но Ос 
за Козакевнча, Лї

UKRAINIAN LABOR NEWS
Oar. Pritchard and McGregor Bti. 

WIinnPEO, МА1ПТОВА

жандармерія зігнала всіх до громад-

. . ...

Сторона 3.УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — VKXAINLAN LABO* NKWSЧисло 96.
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